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Høring over forslag til lov om kollektiv forvaltning af ophavsret og forslag til 

lov om ændring af lov om ophavsret  

 

Kulturministeriet sender hermed forslag til lov om kollektiv forvaltning af ophavsret, 

der også indeholder forslag til lov om ændring af lov om ophavsret, i høring. 

 

Lovforslaget har til formål at gennemføre EU-direktiv 2014/26/EU om kollektiv 

forvaltning af ophavsret og beslægtede rettigheder samt multiterritoriale licenser for 

rettigheder til musikværker med henblik på onlineanvendelse i det indre marked. 

 

Direktivet blev vedtaget den 26. februar 2014 og skal være implementeret i dansk ret 

den 10. april 2016. Direktivet foreslås gennemført ved en ny lov om kollektiv 

forvaltning af ophavsret samt ved indførelse af et nyt kapitel 2a i lov om ophavsret. 

Ændringerne i lov om ophavsret kræver, at der foretages konsekvensændringer i § 47, 

stk. 2, i lov om ophavsret.  

 

Forslaget til ny lov om kollektiv forvaltning af ophavsret har til formål at regulere 

kollektive forvaltningsorganisationer i Danmark og fremme udstedelsen af 

multiterritoriale licenser for rettigheder til musikværker med henblik på levering af 

online-tjenester. Lovforslaget indeholder herudover regler, der har betydning for 

brugere af ophavsretligt beskyttet materiale, de kollektive forvaltningsorganisationers 

medlemsorganisationer og uafhængige forvaltningsorganisationer.  

 

Forslaget til den nye lov om kollektiv forvaltning indeholder otte kapitler: 

 

Kapitel 1 indeholder lovens anvendelsesområde og definitioner. 

 

Kapitel 2 indeholder regler om repræsentation af rettighedshavere samt regler om 

medlemskab og organisering af kollektive forvaltningsorganisationer. Dette vedrører 

blandt andet regler om rettighedshavernes rettigheder, medlemsreglerne i 

organisationerne, generalforsamlingen og ledelsen af kollektive 

forvaltningsorganisationer.  



 

 

Side 2 

 

Kapitel 3 indeholder regler om forvaltning af rettighedsvederlag, herunder regler om 

anvendelse og investering af rettighedsvederlag, fradrag i rettighedsvederlag og 

fordeling af beløb, der tilfalder rettighedshavere. Kapitlet indeholder regler for 

medlemsorganisationerne.  

 

Kapitel 4 indeholder regler om forvaltning af rettigheder på vegne af andre kollektive 

forvaltningsorganisationer, herunder regler for medlemsorganisationer. 

 

Kapitel 5 indeholder regler om gennemsigtighed og rapportering. Det indeholder regler 

om, hvilke oplysninger de kollektive forvaltningsorganisationer skal give til 

rettighedshavere, andre kollektive forvaltningsorganisationer, brugere m.v. Det 

indeholder ligeledes regler om, at kollektive forvaltningsorganisationer skal udarbejde 

gennemsigtighedsrapporter. 

 

Kapitel 6 indeholder regler for de kollektive forvaltningsorganisationer, der tilbyder 

eller udsteder multiterritoriale licenser for musikværker med henblik på levering af 

onlinetjenester. Kapitlet indeholder blandt andet yderligere krav til de omfattede 

kollektive forvaltningsorganisationers kapacitet, gennemsigtighed og nøjagtighed samt 

regler om brugernes rapportering og de kollektive forvaltningsorganisationers 

fakturering. 

 

Kapitel 7 indeholder regler om håndhævelsesforanstaltninger, tilsyn og sanktioner, 

herunder regler om klageprocedurer, tilsyn, Ophavsretslicensnævnets kompetence og 

straf.   

 

Kapitel 8 indeholder regler om ikrafttræden, ændringer i anden lovgivning, 

overgangsbestemmelser og territorial gyldighed. Kapitlet indeholder blandt andet 

forslag om at tilføje et nyt kapitel 2a i lov om ophavsret. Forslaget til kapitel 2a i lov om 

ophavsret vedrører aftaleindgåelsen mellem brugere og kollektive 

forvaltningsorganisationer og brugernes forpligtelser i den henseende.  

 

Kulturministeriet skal anmode om, at eventuelle bemærkninger er ministeriet i hænde 

senest 

 

mandag den 26. oktober 2015. 

 

Eventuelle bemærkninger bedes sendt pr. e-mail til kum@kum.dk med kopi til 

lln@kum.dk og ntv@kum.dk. I emnefeltet bedes angivet ”Høring over forslag til lov om 

kollektiv forvaltning af ophavsret”.   

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Lasse Lau Nielsen på telefon 41 39 38 

83 eller e-mail lln@kum.dk.   
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Side 3 

Til orientering fremsendes tillige en oversigt over de foreninger, organisationer m.v., 

der har modtaget lovforslaget i høring. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lasse Lau Nielsen 

Medier, Folkeoplysning og Idræt 


